
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 153
7 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 145,50 

τ.μ. στη θέση «Μετόχι» περιφέρειας Τ.Κ. Γραβιάς 
του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας. ................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβα−
δού 1.896,50 τετρ. μέτρων στη θέση Γκούβα το−
πικής κοινότητας Καστανερής, του Δήμου Παιο−
νίας Κιλκίς. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινόχρηστης έκτασης εμ−
βαδού 225,00 τετρ. μέτρων στη θέση «Σημείο» Δ.Ε. 
Δοϊράνης του Δήμου Κιλκίς.................................................. 3

Μερική ανάκληση της αριθμ. 4494/2006 Απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. στη θέση 
«Πραγκέικα» περιοχής τοπικής Κοινότητας Βού−
ντενης, Δημοτικής Ενότητας Πατρέων, Δήμου Πα−
τρέων, Αχαΐας» ................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 632 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 145,50 τ.μ. 

στη θέση «Μετόχι» περιφέρειας Τ.Κ. Γραβιάς του Δή−
μου Δελφών του Νομού Φωκίδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α’) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 
41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/8−7−80 
και β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ Β΄ 648) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθ. 814/16−5−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία 
και εκχέρσωση κατά το β’ 15θήμερο μηνός Ιανουαρίου 
2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια σε ποσοστό 50% 
περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 145,50τ.μ. στη θέση «Μετόχι» περιφέρειας 
Τ.Κ. Γραβιάς του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δασικό δρόμο (Μαριολάτας−Δασικό φυτώριο 

Γραβιάς)
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 

ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 19 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠ. ΚΑΛΛΙΑΝΤΕΡΗΣ 

1449



1450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1451

   Αριθμ. 3247 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβαδού 

1.896,50 τετρ. μέτρων στη θέση Γκούβα τοπικής κοι−
νότητας Καστανερής, του Δήμου Παιονίας Κιλκίς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ « και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθ. 2246/31.3.2011 αναφορά −εισήγηση του Δα−
σαρχείου Γουμένισσας.

6. Την με αριθμό οικ 1425/19−1−11 (ΦΕΚ Β΄ 452/
22−3−2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Εξουσιοδότηση 
προς υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφά−
σεων εγγράφων και άλλων πράξεων στο Προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον προϊστάμενο Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρη−

σης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δ/νσεων Δασών 
Νομών, κ.λπ. αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση με 
μορφή δάσους Οξυάς συνολικού εμβαδού 1.896,50 τετρ. 
μέτρων η οποία εκχερσώθηκε παράνομα και βρίσκεται 
στη θέση Γκούβα τοπικής κοινότητος Καστανερής του 
Δήμου Παιονίας Κιλκίς με σκοπό την αποτελεσματικότε−
ρη προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής 
αναγέννησης της δασικής βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1,2,3,... 16,17,1) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος.
Νότια: Μη Δασική έκταση.
Δυτικά: Μη Δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κιλκίς, 9 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Κιλκίς

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 



1452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1453

   Αριθ.: 3793 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινόχρηστης έκτασης εμ−

βαδού (225,00) τετρ. μέτρων στη θέση «Σημείο» Δ.Ε. 
Δοϊράνης του Δήμου Κιλκίς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80

5. Την αριθ. 3701/16.5.2011 αναφορά −εισήγηση του Δα−
σαρχείου Κιλκίς.

6. Την αριθμ οικ 1425/19−1−11 (ΦΕΚ Β΄ 452/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στο Προϊστάμενο Γεν. 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον 
προϊστάμενο Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δα−

σών, στους Προϊστάμενους των Δ/νσεων Δασών Νομών, 
κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα εποικιστική έκταση με 
μορφή δάσους συνολικού εμβαδού 225,00τετρ. μέτρων 
η οποία εκχερσώθηκε παράνομα και βρίσκεται στο αριθ. 
270 κοινόχρηστο τεμάχιο αγροκτήματος «Άγιος Χαρά−
λαμπος» στη θέση «Σημείο» Δ.Ε. Δοϊράνης του Δήμου 
Κιλκίς με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία 
της και την αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης 
της δασικής βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (Α,Β,Γ,Δ,Α) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με κοινόχρηστο Δάσος.
Ανατολικά: Με κοινόχρηστο Δάσος.
Νότια : Με κοινόχρηστο Δάσος.
Δυτικά: Με κοινόχρηστο Δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κιλκίς, 17 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Κιλκίς
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 



1454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1455

   Αριθ. 37021/1719 (4)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 4494/2006 απόφασης κή−

ρυξης έκτασης αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. στη θέση 
«Πραγκέικα» περιοχής τοπικής Κοινότητας Βούντε−
νης, Δημοτικής Ενότητας Πατρέων, Δήμου Πατρέ−
ων, Αχαΐας» 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/
1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την αριθ. 4494/13−11−2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
12.211,00 τ.μ. στη θέση «Πραγκέικα» του τέως Δήμου 
Πατρέων, Νομού Αχαΐας (ΦΕΚ 1016/τ.Δ’/30−11−2006).

8. Την αριθμ. 09/2010 σύμφωνη απόφαση της (Β) Α΄ 
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Αχαΐας.

9. Την αριθμ. 8457/954/2011 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε

Ανακαλούμε μερικώς, την αριθμ. 4494/13−11−2006 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Περί κήρυξης εκτάσεως ως 
αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 12.211 τ.μ. στη θέση 
«Πραγκέικα» περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, 
Ν. Αχαΐας» ως προς την έκταση των 815,61 τ.μ., στη θέση 
«Πραγκέικα» (νυν Τοπικής Κοινότητας Βούντενης, Δημο−
τικής Ενότητας Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Αχαΐας) για 
την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 09/2010 απόφαση της (Β)Α’ 
βάθμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του 
Ν. 3698/08. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του 
Γ.Γ.Π.Δ.Ε απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα. 
Η έκταση αυτή των 815,61 τ.μ, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3 ..............9,10,11) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 4494/2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε).

Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν δημόσια δασική έκτα−

ση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

4494/13−11−2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



1456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001530706110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-16T08:55:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




